



**RETURN BIDS TO:**

**RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**

Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions -  
TPSGC

11 Laurier St./11 rue Laurier  
Place du Portage, Phase III  
Core 0B2 / Noyau 0B2  
Gatineau, Québec K1A 0S5

**SOLICITATION AMENDMENT  
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

**Comments - Commentaires**

**Vendor/Firm Name and Address  
Raison sociale et adresse du  
fournisseur/de l'entrepreneur**

**Issuing Office - Bureau de distribution**

Construction Services Division/Division des services de  
construction  
140 O'Connor Street  
140, rue O'Connor  
Ontario  
Ottawa  
K1A 0S5

<b>Title - Sujet</b> Interim Windows & Doors Supreme Cou	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> EH900-201037/A	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 001
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b> 20201037	<b>Date</b> 2019-12-10
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$\$FG-371-78029	
<b>File No. - N° de dossier</b> fg371.EH900-201037	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin</b> <b>at - à 02:00 PM</b> <b>on - le 2019-12-18</b>	
<b>F.O.B. - F.A.B.</b> <b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input checked="" type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> Sullivan, Patrick	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> fg371
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (613) 295-9855 ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> ( ) -
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b>	

**Instructions: See Herein**

**Instructions: Voir aux présentes**

<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	<b>Delivery Offered - Livraison proposée</b>
<b>Vendor/Firm Name and Address</b> <b>Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur</b>	
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> <b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm</b> <b>(type or print)</b> <b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>

**The following changes to the tender documents are effective immediately. This amendment will form part of the contract documents.**

Amendment 01 is issued for the following:

- (1) Extend the bid closing date to **Wednesday, December 18, 2019 at 2:00 p.m.**
- (2) Bidder Question and Response

---

**(1) Extend the Solicitation Date**

The bid closing date is hereby extended to **Wednesday, December 18, 2019 at 2:00 p.m**

**(2) Bidder Question and Response**

**Q1. Please confirm that the project is to start in January 2020 and be completed in May 2020.**

A1. PSPC response: Indeed, the work should start at the beginning of 2020 and have to be completed by the end of May 2020.

**Q2. As per 01 00 10, 1.3.2, please confirm the working hours of the project when court is not in recess.**

A2. PSPC response: When Court is in recess ~~until end of September~~, carry out work during "regular hours", Monday to Friday from 07:00 to 18:00 hours. When the Court is NOT in recess, normal working hours are still from 07:00 to 18:00 hours, Monday to Friday, but higher level of planning and coordination is required to execute "Work with least possible interference or disturbance to the normal use of premises". As indicated in Section 01 00 10, Article 1.5.2.2, the Contractor shall "allow for six (6) unforeseen work stoppages, by Departmental Representative, of each 48 hours in duration."

**Q3. As per spec 01 00 10, 1.11 do not use existing services. Please advise on the location where temporary utilities can be installed for the duration of the project.**

A3. PSPC response: Refer to Section 01 00 10, Article 1.4.2.2.3, "Requirements for temporary facilities, site sign, offices, storage sheds, utilities, fences,..." will be discussed at the Start-up Meeting .

**Q4. Please confirm that temporary power is not provided.**

A4. PSPC response: Refer to Section 01 00 10, Article 1.12.1, the "General Contractor to provide and pay for temporary power during construction for temporary lighting and operating of power tools..."

**Q5. Please advise on a location / lay down area for materials and equipment.**

- A5. PSPC response: Refer to Section 01 00 10, Article 1.13.7.3, "Storage of materials, tools or equipment on site is not permitted."
- Q6. In an effort to control costs, please provide the exact locations of repairs listed on A-001 & A-002 for each window.**
- A6. PSPC response: Additional documentation on the location of specific window repairs, beyond the Window Repair Schedule on A-001 and A-002, will not be provided for the individual windows.
- Q7. Spec 09 91 00.08, 3.3.2.1 Remove electrical cover plates, light fixtures, surface hardware on doors, bath accessories and other surface mounted equipment, fittings and fastenings prior to undertaking painting operations. Please confirm the locations of the above noted items that are to be removed.**
- A7. PSPC response: Work related to this spec item will not be required in this project, beyond the work on the windows themselves.
- Q8. Spec 09 91 00.08, 3.3.2.6 Where possible, prime non-exposed surfaces of new wood surfaces before installation. Please confirm the locations of the wood surfaces.**
- A8. PSPC response: Work related to this spec item would be related to the white oak wood wedges for immobilization repairs.
- Q9. Spec 09 91 00.08, 3.4.6 Finish surfaces both above and below sight lines as specified for surrounding surfaces, including such surfaces as tops of interior cupboards and cabinets and projecting ledges. Please confirm the locations of the cupboards, cabinets and projecting ledges.**
- A9. PSPC response: There are no cupboards, cabinets or projecting ledges in this project.
- Q10. Please confirm that only the windows listed on drawings A-001 & A-002 require repairs.**
- A10. PSPC response: Only windows listed within the Window Repair Schedule on A-001 and A-002 are part of this project.
- Q11. Spec section 08 03 51, 23, 2.1.3 calls for a tintable rust convertor. Rust converters dry dark grey / black. This will change the specified tint. Please confirm if a top coat to match the adjacent surfaces is required.**
- A11. PSPC response: The rust converter is specified to be tintable to match adjacent paint colour and was not specified to be top coated. The paint system for the windows was meant for areas indicated for touch up repair not specific to corrosion. The contractor can, however, choose to apply an un-tinted rust converter but would be required to provide a top coat to match adjacent surfaces.
- Q12. Repair Type A calls for missing fasteners to be replaced with stainless steel fasteners. Please provide a quantity of missing fasteners.**

A12. PSPC response: There are a total of Sixty-two (62) Type A repairs listed in the Window Repair Schedule. Assume an average of two (2) missing fasteners per repair for a total of one hundred and twenty-four (124) new fasteners.

**Q13. Just to clarify, Can we install scaffolding in the interior courtyard during regular hour?**

A13. PSPC response: the installation of scaffolding will be coordinated with the CCS and will be determined at the kick-off meeting.

**Q14. I was reading the General Instructions (01 00 10) for the project and having some confusion around the Work Restrictions (1.3) and Timing of the work. It notes (1.3.2.1) that we can carry out work during normal working hours while court is in recess (until September) and then it notes (1.3.2.2) we ae to give the Departmental Rep a weeks notice for “after hours” work. And all deliveries/pick ups during “off hours” (1.3.2.3). Are we to assume we can complete majority of this work during normal working hours? OR are we to assume due to court not being in recess (in progress) that we are to carry out the work during “off hours” (6pm-6am).**

A14. PSPC response: See response to Question #2 above. And the Contractor is to assume to “Deliver and pick up materials during “off hours”, unless directed in writing by Departmental Representative.” Any Work and/or deliveries and pick up of materials outside “regular hours” must be coordinate with the Departmental Representative at least one week prior to the Work to be carried out.

**Q15. There is no example of repair TYPE B on the drawing?**

A15. PSPC response: Type B work is listed in the window repair schedule and the required work is described in the specifications (refer to section 08 03 51 23, article 3.2). It is a cleaning procedure so is not graphically shown in the details

**ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN THE SAME**